[image: image1.png]

             СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

       Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2019                                                                                  №1

О плане социально- экономического развития

Борковского   сельского    поселения

Демидовского района Смоленской области

на 2019 год

Совет депутатов Борковского сельского  поселения Демидовского района  Смоленской  области

                                                    Р Е Ш И Л :

1 Утвердить  план  социально-экономического  развития  Борковского  сельского поселения  Демидовского района  Смоленской  области  на  2019 год (прилагается).

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района  Смоленской области                                 С.В. Дмитриев

ПЛАН

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

БОРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА  2019 год

На территории  Борковского сельского поселения находятся 28 населенных пунктов, в которых проживает - 370 человек, из них: пенсионеров – 123, трудоспособного – 210, учащихся школ – 17, учащихся вузов, техникумов, колледжей - 6,  дошкольников - 14 .
 Основными источниками финансового обеспечения социально-экономического развития поселения являются безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и собственные доходы местного бюджета Борковского сельского поселения.

В целях реализации полномочий вопросов местного значения  согласно Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Борковского                                                                          сельского поселения необходимо в 2019 году выполнить следующие основные направления  развития  поселения:

	Основные   направления
	Финансовые

затраты

тыс. руб.
	Год

реализации
	Исполнители

	                            1
	2
	3
	                   4

	   1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
 1) Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности на 2016 – 2019 гг. Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»:
- Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на транспорте»
2) закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА (ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО)
  2.1)  Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области":
- Основное мероприятие «Уличное освещении;
- Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»:
 - ремонт, грейдерование, расчистка от снега, проезжей  части   улиц,  дорог населенных пунктов.
- Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
3.1.  ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

- оплата услуг по капитальному ремонту МКД
3.2.БЛАГОУСТРОЙСТВО

- организация и содержание мест захоронения

 - сбор и транспортировка  мусора.

4. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
- скашивание травяной растительности,  опашка населенных  пунктов поселения, содержание пожарных  водоемов и  мест  забора воды;

- приобретение ГСМ и пожарного инвентаря для ДПД  поселения.

5. Формирование и деятельность системы услуг  населению

  а) Обеспечение дровами жителей поселения, льготных категорий граждан

  б) Организация доставки баллонного газа

  в) Предоставление сенокосных угодий

г) Организация доставки продуктов питания и  комбинированных кормов

е) Оказание услуг по медицинскому обслуживанию населения

ж) Предоставление и выдача справок

6. СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА

а) Выявление категорий граждан, нуждающихся в социальной  защите

 б) Организация  ухода  за  престарелыми и малообеспеченными  гражданами

в) Оказание   помощи  в трудоустройстве  безработным.
г) оказание  материальной  помощи:

- малообеспеченным

-многодетным  семьям

-ветеранам ВОВ  и труда

- инвалидам

-безработным

	342,0 тыс. руб.

2,0 тыс.руб.

2,0 тыс.руб.

340,0 тыс.руб.

826,0 тыс.руб.
826,0 тыс.руб.
354,7тыс. руб.

471,3 тыс.руб.
267,4 тыс.руб.

203,9 тыс.руб.
65,0 тыс.руб.
5,0  тыс.руб.
5,0  тыс.руб.
60,0 тыс.руб.

30,0 тыс.руб.

30,0 тыс.руб.

40,0 тыс. руб.
25,0 тыс.руб.
15,0  тыс.руб.

	2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
	Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

ПАО «МРСК Центра»

АО «АтомЭнергоСбыт»
Администрация  сельского поселения

МУП «Закзчик»
Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

ООО «Днепр»
Администрация

сельского поселения

Администрация

сельского поселения

ФГБУ НП «Смоленское Поозерье»

ОАО «Регион»

Администрация  сельского поселения

ПО «Феникс»

Частные  предприниматели.

  ФАПы

Администрация сельского поселения

Администрация сельского поселения

Администрация

сельского поселения

Центр социального                         обслуживания

Администрация

сельского поселения

Центр занятости

Сектор социальной защиты

  Центр социального                         обслуживания